Dissertatio obstetricia inauguralis continens quaedam de usu chloridi formyli in arte obstetricia

<https://hdl.handle.net/1874/316388>

DISSERTATIO OBSTETRICIA INAUGURALIS

CONTINENS QUAEDAM DE USU

CHLORIDI FORMYLI IN ARTE OBSTETRICIA.

DISSERTATIO OBSTETRICIA INAUGURALIS

CONTINENS QUAEDAM DE USU

CHLORIDI FORMYLI IN ARTE OBSTETRICIA,

QUAM,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

GERARDI JOHANNIS MULDER

MATH. MAG., PHIL. NAT., MED. DOCT. ET PROF. ORD.

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU,

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS MEDICAE DECRETO,

Pro Gradu Doctoratus

SUMMISQUE IN

MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

IN ACADEMIA RENO-TRAJECTINA

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,

ERUDITORUM EXAMINI SUBMITTIT

ADOLPHUS FREDERICUS DE LESPINASSE,
Hasseleto-Transisalanus.

A. D. I. MENSIS JULII, ANNI MDCCCLIII, HORA V.

TRAJECTI AD RHENUM,

A. P. U. D. G. F. K O C H.

MDCCCLIII.

РЕДИСТАР ДОНТИСВО ОТ АДАМСО

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ КОМПАНИЯ

КОМПЛЕКСНОГО АДАМСКОГО КОМПЛЕКСА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ КОМПАНИЯ

P. W. VAN DE WEIJER, TYPIS MANDAVIT.

VIRO DOCTISSIMO

ADOLPH. FRED. DE LESPINASSE,
MEDICINAE DOCTORI,

PATRI OPTIMO, CARISSIMO,

NEC NON

VIRIS DOCTISSIMIS

ADOLPH. FRED. HENR. DE LESPINASSE,
MED. ET ART. OBST. DOCTORI,

ET

GULIELM. JOSEPH. DE LESPINASSE,

MEDICINAE DOCTORI,

FRATRIBUS DILECTISSIMIS,

PRAECEPTORIBUS

QUOSCUNQUE HABUI, AESTUMATISSIMIS

Sacrum.

ALIO DOCTERICO

ADOLELPIA DE LIZIUSSE

ANNO MDCCLXVII

OMNIBUS QVI CLOTTU PETAT

ALIA DOCTRINARIA

ADOLELPIA DE LIZIUSSE

ANNO MDCCLXVII

CURRIPIA DE LIZIUSSE

ANNO MDCCLXVII

BRAY HEGELTONIANA

ANNO MDCCLXVII

BRAY HEGELTONIANA

ANNO MDCCLXVII

BRAY HEGELTONIANA

ANNO MDCCLXVII

BRAY HEGELTONIANA

ANNO MDCCLXVII

INTRODUCTIO.

Anaesthesiae, imprimis chloridi formyli ope productae quod ad artem obstetriciam attinet historia, et anaestheticorum agendi ratio breviter nobis exponenda videnter, antequam de chloridi formyli usum, tum in partu normali tum in abnormali, sermo esse possit, atque transire nobis liceat ad experimenta et observationes tum aliorum, tum quae (pauca licet) in toccocomio academico facta sunt, et conclusiones inde petendas.

Richard Pearson ¹⁾ primus, ut videtur, anno 1795 aetheris sulphurici inhalationes commendavit et adhibuit, sed longe alio fine quam hodie fit; laudat nimirum earum usum in phthisi, asthmate, tussi convulsiva, aliis.

¹⁾ Accounts of the Nature and Properties of the different Kinds of Airs, etc. Med. Facts and Observations for 1797, vol. II, p. 96.

Ex dictis iterum patet saepe pro novis haberi, quae revera nova non sunt. Pneumoniae, asthmatis, aliorumque pectoris morborum cura, ope chloridi formyli inhalationum, nostro tempore a Baumgärtner aliisque tantopere commendata, jam ante quinquaginta annos a Pearson instituebatur, ea tantum differentia, quod hic aethere usus fuerit, illi chloridum formyli adhibeant.